/

11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«Чаплипская средняя общеобразовательная школа»

Курчатовского района Курской области

Приказ

от 30 августа 2024 r.
"Об организации учебного процесса
с применение:м электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий"

№

В соответствии с распоряжением Администрации Курчатовского района Курской

области от 30.08.2024 № 191 "Об организации учебного процесса в общеобразовательных
организациях Курчатовского района Курской области временной реализации
обшеобразовательных uрограмм начального обшего, основного общего, среднего обшего

образования и дополнительных обшеобразовательных программ с исuользованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать образовательный процесс с использованием электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий для обучаюшихся 1 -11 классов на
основании заявлений родителей (законных представителей) с 2 сентября 2024 года до
особого распоряжения.

2. Назначить ответственным: за организацию образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 1-
11 классов Митрофанову Татьяну Михайловну, заместителя: директора школы

3. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения при реализаuии
образовательных программ: в МКОУ << Чаплинская средняя общеобразовательная школа» с ·
использованием образовательной платформы «Сферум»

4.С уч~том имеющихся в 00 условий и методических рекомендаций Министерства
образования Курской области, организовать дистанuионное обучение с использованием
образовательной платформы «Сферум»:

5. Митрофановой Татьяне Михайловне, заместителю директора по УВР, формировать
расписание уроков на каждый день, предусматриnая дифференциацию по класса.\1 и
сокращение урока.

6. Классным руководителям осуществлять информирование обучающихся и родителей
/законных пр~дставителей/ обучающихся школы о реализации программ в дистанuионной
форме и модели учебно-методической помоши обучающимся через учебно
образовательную uлатформу «Сферум»

7. Учителям - предметникам внести соответствующие коррективы в рабочие

программы, обеспечить прохождение учебного материала с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, создавать простейшие, нужные

для обучающихся, ресурсы и задания.

9. Загоруйко А.В., алминистратору сайта, своевременно размешать на офнuиальном
сайте школы информацию об организации и реализация дистанционного обучения.

1 О. Митрофановой Т.М. - зам. директора пu УВР организовать ежедневный мониторинг

присутствующих обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в

образовательном процессе.

1

/

1,

11. Шеф-повару Пяаксенко О.В. организовать бесплатное питание ( продуктовые наборы)
для детей из многодетных семей , детей с ограниченными возможностями здоровья и
детей из семей военнослужащих, заклю'!Ивших контракт и проходящих или прошедших

службу в именном батальоне материально-технического обеспечения «Сейм», из семей
лиц, призванных на военную службу но мобилизации, из семей граждан, проходяших или .
прошедших службу по контракту в зоне проведеtrия специальной военной операuии ,
обучающихся нолучающих начальное общее образование, осваивающих образова-r:ельные

программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 2 сентября 2024г. до особого распоряжения.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.Г.Каракулина